
 

projekt_10_12_2015 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

I REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia ………………….  

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Dolina Rawki PLH100015  

 

Na podstawie art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2015r. poz. 1651) zarządza się, co następuje: 

§ 1 W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie 

ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Rawki 

PLH100015 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1510, Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 

3220) zwanego dalej obszarem Natura 2000, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3: „Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania 

właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich 

siedlisk będących przedmiotami ochrony”: 

 w Lp. 3, 8 i 9 otrzymuje brzmienie: 

 

3. 6410 

Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Nie dotyczy (reprezentatywność 

siedliska w obszarze jest 

nieznacząca) 

8. 91D0 

Bory i lasy bagienne (Vaccinio 

uliginosi Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy borealne 

 

 

Nie dotyczy (brak przedmiotu 

ochrony) 

9. 7140 

Torfowiska przejściowe i trzęsawiska 

((przeważnie roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

 

 

Nie dotyczy (brak przedmiotu 

ochrony) 

 

 



 

 

2) w załączniku nr 4 „Cele działań ochronnych” w rubryce cele działań ochronnych 

Lp. 3, 6 i 9 otrzymuje brzmienie: 

 

3. 6410 

Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Nie dotyczy (reprezentatywność 

siedliska w obszarze jest 

nieznacząca ) 

6. 91D0 

Bory i lasy bagienne (Vaccinio 

uliginosi Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy borealne  

Nie dotyczy (brak przedmiotu 

ochrony) 

9. 7140 

Torfowiska przejściowe i trzęsawiska 

((przeważnie roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Nie dotyczy (brak przedmiotu 

ochrony) 

 

3) w załączniku nr 5: „Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów 

odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszary ich wdrażania”: 

a) w rubryce Podmiot odpowiedzialny za wykonanie Lp. 4, 7, 17 i 18 otrzymuje 

brzmienie „Organ sprawujący nadzór nad obszarem Natura 2000 w porozumieniu 

z właścicielem, dzierżawcą, posiadaczem lub zarządcą terenu”; 

b) w rubryce Podmiot odpowiedzialny za wykonanie Lp. 10, 11, 12, 13 otrzymuje 

brzmienie „Organ sprawujący nadzór nad obszarem Natura 2000 w porozumieniu  

z właścicielem, dzierżawcą, posiadaczem lub zarządcą terenu”, „W przypadku 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – właściwy terytorialnie 

nadleśniczy”. 

c) w rubryce działania ochronne Lp. 8 otrzymuje brzmienie „Działania fakultatywne: 

Użytkowanie zgodnie z wymogami odpowiedniego pakietu rolno-

środowiskowego lub rolno-środowiskowo-klimatycznego w ramach 

obowiązującego PROW, ukierunkowanego na ochronę siedliska przyrodniczego”. 

  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Łodzi 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie  

 


